
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 36 del 13/04/2023    

Repertorio Generale n. 469  del 13/04/2023 

Oggetto:  IMPEGNO DI  SPESA RIMBORSO SPESE UTILIZZO VOLONTARI  "RADIO 
VALLE ALCANTARA" PER SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO DEGLI 
OPERATORI  DEL  CORPO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  DI  TAORMINA  FINO  AL 
31/05/2023-  
CIG  Z8A3AB9379.
. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 36 del 13/04/2023  
 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA RIMBORSO  SPESE UTILIZZO VOLONTARI  "RADIO 
VALLE ALCANTARA" PER SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO DEGLI 
OPERATORI  DEL  CORPO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  DI  TAORMINA  FINO  AL 
31/05/2023- CIG Z8A3AB9379.

IL COMANDANTE

Vista  la  Determina  Sindacale  n.  11  del  28/03/2023,  con  cui  lo  scrivente  è  stato 
nominato Comandante della Polizia Locale;

Considerato  l’intensificarsi  del  traffico,  con  l’arrivo  della  stagione  turistica,  nonché 
dell’afflusso nelle giornate festive e prefestive  fino al 31/05/2023;

Preso atto dell’organico del Corpo di Polizia locale , ormai ridotto a poche unità, che 
necessita di adeguato supporto per svolgere il controllo della viabilità e dei servizi di 
sicurezza in relazione al notevole afflusso di visitatori;

Viste le Ordinanza della Questura di Messina, ove specificatamente viene richiesta la 
previsione di un supporto al Personale del Corpo di Polizia Locale;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 103 del 06/04/2023, con cui  sono 
state assegnate allo scrivente le somme per  il supporto agli operatori del Corpo di 
Polizia Locale fino al 31/05/2023:

Preso atto che dopo una ricerca  di mercato tra le associazioni di volontariato aventi 
sede legale in Taormina,   per prestare attività  di supporto agli operatori del Corpo di 
Polizia Locale  fino al 31/05/2023, ha dato la propria disponibilità  l’Associazione di 
volontariato Radio Valle Alcantara con sede in Taormina  agli stessi patti e condizioni 
degli anni precedenti (pari ad €. 50 per unità operativa composta  da  n. 2 unità con 
mezzo di trasporto);

Considerato  che  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  66  del  22/07/2021  è stato  dichiarato  lo  stato  di 
dissesto finanziario del Comune di Taormina;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 7 del 02/03/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
2022-2024;

copia informatica per consultazione



Visto l’art. 1 comma 775 della legge n. 197 del 29 dicembre 2022 che ha differito al 30 aprile 2023 
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 da parte degli Enti Locali; 

Dato che trattasi di spese a carattere continuativo necessarie a garantire il mantenimento del livello 
qualitativo  e  quantitativo  dei  servizi  esistenti,  per  cui  non  sono  da  ritenersi  suscettibili  di 
frazionamento in dodicesimi, ai sensi dell’art.  163 comma 5 lett. c) del D.Lgs. 267/2000;
 
Ritenuto necessario impegnare in favore dell'Associazione di Volontariato "Radio Valle 
Alcantara" con sede
in  Taormina  Piazza  Raggia  13,  C.F.  96002620837  la  somma  di  €.  6.000,00 per  il 
servizio richiesto di supporto agli operatori del Corpo di Polizia Locale di Taormina fino 
al 31/05/2023, da imputare alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3 
cap.  03011.03.00301124,  del  bilancio  2022-2024   annualità  2023,  approvato  con 
Deliberazione di C.C. n. 7 del 02/03/2023;

Vista la dichiarazione sostitutiva con cui è stato dichiarato che l'Associazione non è 
tenuta alla presentazione
della  certificazione  di  regolarità  contributiva  (DURC)  in  quanto  non  soggetta  al 
versamento di contributi
previdenziali;

Vista la dichiarazione di tracciabilità;

Visto il CIG Z8A3AB9379;
Visto il Dlgs 3 luglio 2017 n. 117 recante "Codice del Terzo settore a norma dell'articolo 
1 comma 2 lettera b
della Legge 06 Giugno 2016 n. 106" e ss.mm.;
Visto il D.Lgs. 267/00;
Visto l'Ordinamento Enti Locali vigente in Sicilia;
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente;
Visto il bilancio di previsione 2022-2024.

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa di:

Affidare all’Associazione di Volontariato "Radio Valle Alcantara" con sede in Taormina 
Piazza Raggia 13, C.F. 96002620837, l’attività di supporto degli operatori del Corpo di 
Polizia Locale  di Taormina fino al 31/05/2023;
 
Impegnare la somma di €.6.000,00 (non soggetta ad IVA) a titolo di rimborso  spese 
per l'espletamento dell'attività richiesta all'Associazione di Volontariato "Radio Valle 
Alcantara"  con  sede  in  Taormina  Piazza  Raggia  13,  C.F.  96002620837  ,  con 
imputazione  alla  Missione  3,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  3   cap. 
03011.03.00301124,  del  bilancio  2022-2024   annualità  2023,  approvato  con 
Deliberazione di C.C. n. 7 del 02/03/2023 (pren. 12805/2023) CIG Z8A3AB9379;

Dare atto che la liquidazione sarà effettuata previa rendicontazione, per i servizi di 
supporto, effettivamente resi;

Dare atto che che trattasi di spese a carattere continuativo necessarie a garantire il mantenimento 
del livello qualitativo e quantitativo dei servii esistenti, per cui non sono da ritenersi suscettibili di 
di frazionamento in dodicesimi, ai sensi dell’art.  163 comma 5 lett. c) del D.Lgs. 267/2000; 

Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  secondo  le  vigenti 

copia informatica per consultazione



normative in materia.

Taormina, 08/04/2023

Il Comandante
dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 
 

 Spett.le  

 Comune di Taormina 

  

 

 Oggetto: Dichiarazione per tracciabilità pagamenti ai sensi del DPR 445/2000 

 

Il sottoscritto Rizzo Daniele nato a Napoli il 13 Aprile 1974 e residente a Taormina in via Dietro 

Cappuccini 23/a in qualità di legale rappresentante della scrivente Associazione di Volontariato di 

Protezione Civile denominata “Radio Valle Alcantara”, con la presente consapevole delle sanzioni 

penali  previste dall’art. 76 del DPR 28.12.2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti o dichiarazioni 

mendaci ivi indicate, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti 

finanziari previsti dall’art. 3 della legge 135/2010 ES.M.I. relativi pagamenti di fornitura e servizi 

effettuati a favore dell’amministratore in indirizzo 

DICHIARA 

che gli estremi identificativi dei c/c “dedicati” ai pagamenti dei contratti stipulati con codesto Ente 

sono i seguenti: 

IBAN : IT59U0623082590000015025835 

BANCA: Credit Agricole  ag. Taormina 

che le centralità delle persone delegate ad operare sul predetto c/c sono le seguenti: 

Rizzo Daniele  C.F. RZZDNL74D13F839S 

Cilona Cristina              C.F. CLNCST71R42F158D 

Castorina Gaetano  C.F. CSTGTN59C14L042Y 

di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge sopra richiamata; 

di impegnarsi, qualora si dovesse registrare modifiche rispetto ai dati riportati nella presente 

dichiarazione a darne comunicazione alla stazione appaltante. 

 

                                                     Radio Valle Alcantara 

          Il Presidente 

         Rizzo Daniele 
 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 36 del 13/04/2023

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO SPESE UTILIZZO VOLONTARI "RADIO VALLE ALCANTARA" 
PER SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO DEGLI OPERATORI DEL CORPO DI 
POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA FINO AL 31/05/2023- 
CIG Z8A3AB9379.
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 03011.03.00301124 535/2023 6.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 13/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


